
2020年（令和 2年）5月 25日 

青森県合唱連盟 加盟団体代表者 各位 

 

青森県合唱連盟 

理事長 辻 村 成 子 

       （公印省略） 

 

2020年度「第 57回全日本合唱コンクール青森県大会」の中止について  

 

 日頃から青森県合唱連盟の活動にご理解、ご支援をいただきましてありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の影響で県内各加盟団体におかれましては活動が思うままに

ならない状態が続いていることと思います。 

 全日本合唱連盟より 5 月 25 日に「第 73 回全日本合唱コンクール全国大会」全部門の中止

が発表されました。それに伴い「第 72回全日本合唱コンクール東北支部大会」も中止するこ

とになりました。 

 青森県合唱連盟としましては各団体からいただいたアンケート結果も踏まえ、出演者・観

客・スタッフの安全を第一に考え、大変残念ではありますが「第 57回全日本合唱コンクール

青森県大会」を中止することとしました。練習を重ねてこられた皆様、新団員を多数迎えられ

た皆様のことを考えると心苦しいかぎりですが現段階では仕方がないと思います。 

 青森県合唱連盟では、いまの状況から脱し、今後素晴らしい演奏が繰り広げられますことを

願ってより一層の努力を続けていきたいと思っています。今後も変わらぬご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜中止する大会＞ 

 ＊第 57 回全日本合唱コンクール青森県大会   

2020 年 8月 16日（日） リンクモア平安閣市民ホール 

 

＜その他＞ 

 ＊「合唱名曲シリーズ No49」「合唱名曲シリーズ小学校版 No1」は 2021年度の課題曲集と

して使用いたします。 

 

以上 

 


